[bookmark: _GoBack]Phụ lục1
	TÊN TỔ CHỨC ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

........, ngày… tháng…  năm 20..

PHIẾU ĐỀ XUẤT ĐỀ TÀI KH&CN CẤP TỈNH

Kính gửi: Sở KH&CN Cà Mau.

- Tôi tên:					Giới tính:
- Đơn vị công tác:
- Số điện thoại liên hệ:
- Theo Thông báo số ……….. ngày …..  tháng ….. năm …… của Sở KH&CN Cà Mau về việc đề xuất đề tài/ dự án KH&CN năm ..…. . Nay chúng tôi xin đề xuất đề tài như sau:
1. Tên đề tài:
2. Thông tin chung của tổ chức/cá nhân đăng ký đề tài
- Tên, địa chỉ của tổ chức đề xuất đề tài NCKH cấp tỉnh
- Họ và tên, học vị, chức vụ địa chỉ cá nhân đề xuất đề tài NCKH cấp tỉnh
3. Giải trình về tính cấp thiết (tại sao phải nghiên cứu giải quyết ở cấp tỉnh: quan trọng, cấp bách – tác động to lớn, ảnh hưởng lâu dài đến đời sống kinh tế - xã hội của tỉnh nhà?)
4. Mục tiêu của đề tài:
5. Nội dung chủ yếu của đề tài:
6. Khả năng và địa chỉ áp dụng:
7. Nhu cầu kinh phí để thực hiện đề tài:
8. Dự kiến thời gian thực hiện :
9. Đơn vị đặt hàng nghiên cứu phải cam kết sử dụng, ứng dụng kết quả nghiên cứu vào quản lý; sản xuất và đời sống.

						................, ngày ... tháng ... năm ...
                                                                       Tổ chức/cá nhân đề xuất
                                                                 (Cá nhân : ký, ghi rõ họ và tên
                                                   Tổ chức : thủ trưởng cơ quan ký tên, đóng dấu)

Phụ lục2
	TÊN TỔ CHỨC ĐỀ XUẤT DỰ ÁN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

........, ngày… tháng…  năm 20..

		PHIẾU ĐỀ XUẤT DỰ ÁN SXTN CẤP TỈNH

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cà Mau.

- Tôi tên:					Giới tính:
- Đơn vị công tác:
- Số điện thoại liên hệ:
- Theo Thông báo số ……….. ngày …..  tháng ….. năm …… của Sở KH&CN Cà Mau về việc đề xuất đề tài/ dự án KH&CN năm ..…. . Nay chúng tôi xin đề xuất dự án như sau:
1. Tên dự án SXTN:

2. Thông tin chung của tổ chức/cá nhân đăng ký dự án SXTN
- Tên, địa chỉ của tổ chức đề xuất dự án SXTN cấp tỉnh
- Họ và tên, học vị, chức vụ địa chỉ cá nhân đề xuất dự án SXTN cấp tỉnh

3 . Xuất xứ của dự án: nêu rõ một trong các nguồn sau:
- Kết quả của đề tài KH&CN cấp …. đã được đánh giá nghiệm thu.
- Sáng chế, giải pháp hữu ích, sản phẩm khoa học được giải thưởng Hội thi sáng tạo, …
- Kết quả KH&CN từ nước ngoài (tên nước, tên cơ quan có kết quả KH&CN).

4. Giải trình về tính cấp thiết (sự phù hợp với hướng công nghệ ưu tiên; tạo ra công nghệ và sản phẩm chuyển giao được cho sản xuất; ý nghĩa kinh tế - xã hội của dự án SXTN, …)

5. Mục tiêu của dự án:

6. Sản phẩm và chỉ tiêu kinh tế - kỹ thuật chủ yếu:

7. Về thị trường tiêu thụ sản phẩm và địa chỉ áp dụng:

8. Nhu cầu kinh phí để thực hiện:
Tổng số: ………….	triệu đồng, trong đó:		………..	triệu đồng
	- Kinh phí của tổ chức chủ trì thực hiện dự án:	………..	triệu đồng
	- Kinh phí hổ trợ từ ngân sách sự nghiệp khoa học: …….	triệu đồng

9. Khả năng huy động nguồn vồn kinh phí (đối ứng và nguồn khác)
(Bằng ……% kinh phí hổ trợ từ ngân sách sự nghiệp khoa học)

10. Dự kiến thời gian thực hiện :

11. Đơn vị đặt hàng nghiên cứu phải cam kết dành nguồn vốn đối ứng đơn vị để nhân rộng kết quả dự án SXTN (nếu dự án SXTN đạt mục tiêu đề ra).

                                                     				................, ngày ... tháng ... năm ...
                                                                      		 Tổ chức/cá nhân đề xuất
                                                               		    (Cá nhân : ký, ghi rõ họ và tên
                                                                    Tổ chức : thủ trưởng cơ quan ký tên, đóng dấu)